1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2025  № 964

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ростова-на-Дону

от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении

тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Ворошиловского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 20.05.2025)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения Ростовской-на-Дону

городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке

установления тарифов (цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары)

муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также

юридических лиц, осуществляющих регулируемые виды деятельности»,

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900

«Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий

деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 20.05.2025)

2

следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1 Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Лицей № 56 имени генерал-лейтенанта Герасименко В.Ф.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Предшкольная подготовка 210,97

2.  Первые шаги в английский язык 210,97

3.  Математическая лаборатория 210,97

4.  Риторика  210,97

5.  Занимательный английский язык 210,97»

1.1.2 Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 251»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Центр художественного творчества 188,47

2.  Адаптация детей к школе 188,47

3.  Иностранный язык для дошкольников 188,47

4.  Коррекция речевого развития 188,47

5.  Хореографическая студия 188,47

6.  Вокальная студия 188,47

7.  Секция лечебной физкультуры 188,47

8.  Спортивная секция 188,47»

1.1.3 Пункт 17 изложить в следующей редакции:

 «17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 272»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Английский для малышей 141,54

2.  Школа 2100 141,54

3.  Игралочка  141,54

3

4.  Коррекция речевого развития 140,16

5.  Коррекция речевого развития индивидуальная 700,82

6.  Театр-творчество-дети 141,54

7.  Ритмическая мозаика 141,54

8.  Цветные ладошки 141,54

9.  Топ-хлоп малыши 141,54

10.  Са-Фи-Дансе 141,54

11.  Тренировка юных футболистов 141,54»

1.1.4 Пункты 32-33 изложить в следующей редакции:

«32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 100 имени Героя Российской Федерации

Трошева Г.Н.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Предшкольная подготовка 216,94

2.  Умники и умницы 216,94

3.  Риторика  216,94

4.  Мир логики 216,94

5.  Занимательная грамматика 216,94

6.  Английский на каждый день 216,94

7.  Путешествуем по Англии 216,94

8.  В мире книги 216,94

9.  Веселый каллиграф 216,94

10.  Математика для любознательных 216,94

11.  ИЗО-студия «Художественное творчество» 197,17

12.  Наглядная геометрия 216,94

13.  Развитие правовой системы в обществе 216,94

14.  Экология и онтогенез 216,94

15.  География туризма 216,94

16.  Секреты грамотного письма 216,94

17.  Экспериментальная физика 216,94

18.  Математические основы информатики 216,94

19.  Интеграл  216,94

20.  Спортландия  197,17»

«33. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Гимназия № 34 имени Чумаченко Д.М.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

4

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Ступеньки детства  129,68

2.  Пой, играй и изучай английский 178,36

3.  Первые шаги в математике 214,03

4.  Школа грамотеев 214,03

5.  Мастерская правильной речи 214,03

6.  Цифроград  214,03

7.  Клуб знатоков английского языка 214,03

8.  Мой друг компьютер 214,03

9.  Основы риторики  214,03

10.  В мире филологии 214,03

11.  Математика для каждого 214,03

12.  Математический клуб 214,03

13.  Основы журналистики 214,03»

1.1.5 Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 65 с углубленным изучением английского языка

имени Героя Советского Союза Московенко В.И.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Предшкольная подготовка 184,21

2.  Первые шаги в английский язык 202,69

3.  Веселый час 184,21

4.  Математическое моделирование 202,69

5.  Юный филолог 202,69

6.  Путешествие по Европе 202,69

7.  IT-технологии в жизни 289,55

8.  К тайнам мысли и слова 289,55

9.  Первые шаги в высшую математику 289,55

10.  Деловой английский 289,55

11.  Карате  184,21

12.  Восточные боевые искусства 184,21

13.  Основы хореографии 184,21»

5

1.1.6 Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 101 имени дважды Героя Советского Союза

Кретова С.И.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Предшкольная подготовка  188,37

2.  Первые шаги в английский  207,26

3.  От звука к слову (логопедические занятия)  266,48

4.  Занимательный английский  207,26

5.  Занимательная математика  207,26

6.  Территория движений  207,26

7.  Вокальная студия «Музыкальная шкатулка»  207,26

8.  Учимся рассуждать и доказывать  207,26

9.  От слова к тексту  207,26

10.  Инжиниринг  207,26

11.  Химия вокруг нас  207,26

12.  Прикладная математика  207,26

13.  Ориентиры в лабиринте закона 207,26

14.  Основы журналистики  207,26

15.  Естественно-научная грамотность  207,26»

1.1.7 Пункты 42-43 изложить в следующей редакции:

«42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 93 имени Героя Советского Союза Фоменко Н.М.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Школа будущего первоклассника  179,36

2.
Адаптация к школе особенных детей (для детей

с ОВЗ)
358,72

3.  Познай себя (для детей с ОВЗ)  358,72

4.  Логическая математика  179,36

5.  Первые шаги в английском  179,36

6.  Общение без границ  179,36

7.  Расширяя границы особенных детей  358,72

8.  ИЗО-студия  179,36

9.  Робототехника  179,36

10.  Спортивные игры  179,36

6

11.  Деловой английский  179,36

12.  Секреты русского языка  179,36

13.  Географические параллели и меридианы  179,36

14.
Выучи русский язык! Речевое общение

и языковая подготовка обучающихся 5-11

классов

179,36

15.  Первые шаги в высшую математику  179,36

16.  Школа здоровья  179,36»

«43. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону «Центр детского

творчества»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Индивидуальное обучение английскому языку  721,57

2.
Индивидуальные занятия по подготовке

к школе
779,32

3.
Индивидуальные занятия по развитию

познавательной деятельности школьников
808,17

4.  Индивидуальные занятия по вокалу  779,32

5.  Индивидуальные консультации логопеда  828,86

6.  Индивидуальные консультации психологов  408,67

7.  Оздоровительная физкультура  251,11»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Золотухина В.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Чернышову В.А.

Глава

города Ростова-на-Дону

А.Ю. Скрябин

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону